Tết đến xuân về, miền ký ức ấy lại bùng cháy trong mỗi tâm hồn, mỗi cộng
đồng dân tộc như một điều thôi thúc, như một điều cần chia sẻ. Xuân này trong
con, là một dụ ngữ cho tứ thơ để bộc lộ nỗi lòng trắc ẩn, hay là đã được giải toả
bế tắc như một Pháp ngữ hướng tới Giác ngộ tâm linh. Nhân dịp đầu xuân Mậu
Tuất 2018, xin gửi: “Vườn hoa Phật giáo” chùm thơ đầu xuân nói về nỗi lòng
thành thật ấy của người yêu thơ, thông qua những cảm niệm đầu xuân:

Xuân này Yên Tử

Hội xuân Yên Tử con về

Non cao mây lượn, suối vờn biếc quanh.

Mai vàng rực rỡ thung xanh

Bóng tùng vươn thẳng, trúc thanh núi ngàn.